- 1 -

平成 26 年３月３日

各  位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 文 野  直 樹

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 皆 川  秀 一

 TEL: 03-6402-3961

海外非連結子会社との出資解消、特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中国・上海地区における海外非連結子会社である億特安餐飲

管理（上海）有限公司および伊特安食品（上海）有限公司に対する出資を解消することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。また、今回の出資解消に伴い特別損失を計上することを鑑み、平成 25

年５月 10 日付『平成 25 年３月期決算短信（非連結）』にて公表いたしました平成 26 年３月期通期業績

予想を下記のとおり修正させていただきます。

                     記

１．海外非連結子会社への出資解消

 (1) 理由

中国・上海地区における大阪王将の直営・加盟出店を目的にパートナーシップを構築してまいり

ましたが、パートナーとの事業展開に関する方向性が違ってきたこと、および工場を基点とする事

業展開が中国の政治体制の変更の影響より工場でのＱＳ認証の取得ができていないこと等により

現状の中国での戦略の見直しが必要となったことから、今回の出資解消に至っております。

(2) 億特安餐飲管理（上海）有限公司および伊特安食品（上海）有限公司の概要

                                   平成 26 年３月３日現在

（１）商     号 億特安餐飲管理（上海）有限公司 伊特安食品（上海）有限公司

（２）本 店 所 在 地
中国上海市浦東新区商城路 738 号

上海勝康廖氏大厦 804 室

中国上海市普陀区古浪路 1702 弄

17 号 15 棟２室

（３）代 表 者 藤岡 久士 藤岡 久士

（４）資 本 金 115,500 千円 488 千米ドル

（５）事 業 内 容 飲食店の運営及びＦＣ本部
億特安餐飲管理（上海）有限公司

等への食品提供

（６）設 立 年 月 平成 16 年 7 月 26 日 平成 16 年２月９日

（７）株 主 及 び

   出 資 割 合

当社         54.81％

藤岡 忠治      32.64％

藤岡 久士      10.04％

藤岡 拓矢       2.51％

当社         54.88％

藤岡 忠治      32.62％

藤岡 久士      10.04％

藤岡 拓矢       2.46％

- 2 -

（８）当社との関係

 資本関係
当社は 54.81％を出資しておりま

す。

当社は 54.88％を出資しておりま

す。

 人的関係
当社の取締役が董事に就任してお

ります。

当社の取締役が董事に就任してお

ります。

 取引関係

●中国・上海地区における『大阪

王将』エリアフランチャイズ契

約を締結しております。

●当社が銀行保証をおこなってお

ります。

●当社より貸付をおこなっており

ます。

該当事項はありません。

関連当事者への該

当状況

当該会社は当社の非連結子会社で

あります。

当該会社は当社の非連結子会社で

あります。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

億特安餐飲管理

（上海）有限公司
平成 23 年 12 月期 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期

純資産 1,190 千元 2,278 千元 ▲1,122 千元

総資産 1,622 千元 5,091 千元 5,026 千元

売上高 4,859 千元 3,531 千元 4,791 千元

当期純損益 2,816 千元 ▲1,821 千元 ▲3,401 千元

伊特安食品

（上海）有限公司
平成 23 年 12 月期 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期

純資産 ▲145 千元 649 千元 316 千元

総資産 454 千元 1,897 千元 1,569 千元

売上高 291 千元 593 千元 1,492 千元

当期純損益 ▲210 千元 ▲311 千元 ▲332 千元

２．特別損失の計上について

今回の出資解消にともない、両法人に対する出資持分の損失処理、当社より億特安餐飲管理（上

海）有限公司への貸付の放棄および出資解消にかかる諸経費等を含め、当事業年度において 144 百

万円の特別損失を計上いたします。

３．平成 26 年３月期業績予想の修正等

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

20,552
百万円

968
百万円

945
百万円

504
円 銭

132.35

今回修正予想(Ｂ) 20,139 945 946 440 115.58

増減額（Ｂ－Ａ） △413 △22 0 △63

増減率（％） △2.0 △2.4 0.1 △12.7

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
19,808 902 901 430 113.78

- 3 -

４．修正理由

通期の業績予想について、売上高は前回予想より 4億 13 百万円下回る 201 億 39 百万円となる見

込みです。また、営業利益は９億 45 百万円（前回予想比 22 百万円減）、経常利益は９億 46 百万円

（前回予想比０百万円増）を見込んでおります。

また当期純利益は、上記特別損失の発生により４億 40 百万円（前回予想比 63 百万円減）となる

見込みです。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により異なる場合があります。

以  上